Ibi est vnum obiectum vbi sit vnus habitus. Obiectus autem formale fidei est veritas prima siue diuina: sub cuius ratione creduntur diuersi fidei articuli. Quare ei credo christum filium dei: crucifixum: mortuum: et resurrexisse etc. et remissionem peccatorum: et carnis resurrectionem etc. Non ob aliam rationem nisi quia deus revelauit. et sic vna est ratio formalis fidei: quod dicitur obiectum formale: et consequenter sequitur quod vna sit fides specie: licet differat numero in diuersis subiectiue. Sicut vnum lumen solis multos producit radios: et in multis diuersimode recipitur. xx. q. i. Loquitur Petrus ratio. Auctoritas vni dominus: vna fides: vnum baptisma. vnus deus et pater omnium. Ep. iij. Vni dominus quereis a discipulis: Que dicitur homines esse filium hominis: audivit a Petro: Tu es christus filius dei viui. Et respondit Tu es petrus: et super hanc petram edificabo ecclesiam meam. Matth. xvi. Nota: super hanc petram. glo. i. super hanc soliditatem fidei. quia dicit vna in numero singulari. sic vult deus quod ecclesia esset vna: iuxta illud Lactantio. vj. Vna est columna mea: perfecta mea. Ad idem facit. xx. q. i. Loquitur. Vna est mater siue electa genitrici sue. Lactantio. vj. Nota: mater siue. ecclesie triumphantis. Et apparet etiam voluit deus quod sicut est vna fides: ita sit vnus pastor. Et hic fuit primus Petrus: sicut habet Matth. xvj. et Jo. i. Alias oves habeo que non sunt ex hoc ovile: et illas oportet me adducere: et vocem meam audierunt: sicut vnum ovile et vnum pastor. Cum sit vna fides: et videamus diuersas credentium hominum opiniones siue credulitates: quia vna trinitas alteri: oportet quod oves sint falsae prout vna. non saluat quibus in credulitate sua: sicut facta sunt opinantur in dumentis siue saraceni. Quia cum sit vna vera trinitas: ista sola est causa salutis. reliqua autem cum sint falsae non possunt saluare aliquem: quia falsae cum sint male. non autem possunt esse causa salutis: quia Arbor mala non potest facere fructus bonos. Mar. xvj. Fides ergo bona est vna. Sed videtur quod sit ista. Et dico quod hec est fides christi. Et habet octo ramos: et sunt generales. De specialibus autem auctoritatis bus: et rationibus prophetarum alio deo dandi loquimur.

Prima sumitur ex interiori inspiratione

Secunda ex testimonio approbatione  
Tertia ex miraculo parratione  
Quarta ex persecutorum parratione  
Quinta ex aliarum sectarum assertione  
Sexta ex physica institutione  
Septima ex diuturna duracione  
Octava ex malorum parratione

Prima est propria tamen hominibus fidelibus. Primum autem ratio est ex interiori inspiratione. Et hec ratio est non solum illi qui habent fidem formatam per charitatem: quod interiori sentitur in mente quando spiritus sanctus presentatur: quod sentiri quodammodo potest: vnde non potest per quam agnoscitur veritas fidei christiane: sicut in lud. j. Jo. vi. Spiritus est qui testificatur: quoniam christus est veritas. Dicit Petrus. Pone hominem in peccato mortali constitutum: habere quodammodo fidem: sed in forma: iste non poterit sentire dulcedinem illius spiritus sancti: qui confirmet in fide. Et ideo fides sua est agnoscitur et facit ei suaderi verum fidem: aut a diabolo iterum suggerere: iuxta illud Quod secundum viam: hi sunt qui audiunt: deinde venit diabolus: et tollit verbum de corde eorum: ne credentes salui fiant. Luc. vij. aut ab homine exteriori instigare. Sed postquam iste talis homo agit peccata interiori de peccato: iam sentit inspirationem occultam interiori a spiritu sancto: per quam imutat totum hominem ante delectabat homo comedere: nunc delectatur iunare. aut de luxuria: nunc de castitate. aut de caritate vane: nunc de oratione. aut de ride: nunc de plangendo. aut de tripudiando et discurrendo: nunc de audiendo verbum dei. ante de ornatu: nunc de honestate etc. ps. Hec mutatio dextere excelsi. Per quam etiam inspiratio: quem homo qui fuerat peccator confirmatur in fide christi. Et hoc est quod dicitur Jo. xv. Cum venerit paraclitus: quem ego mittam vobis a patre spiritu veritatis qui a patre procedit: ille testimonium perhibebit de me. Tunc videmus quod quanto plus homo elongatur a peccatis: tanto plus confirmatur in fide. Et quanto plus peccat: magis elongatur a fide. Et ratio huius est duplex. Prima est quatuor. Secunda est potestiva.

Prima ratio sumitur ex parte auersionis a deo.

Secunda ex parte auersionis ad creaturam  
Prima ratio potestiva est: quia intellectus humanus non capit ea que sunt fidei per rationem naturalem nisi illuminetur a spiritu sancto: iuxta illud apostolus: Nemo potest discere Dominus Iesus: nisi in spiritu. j. Cor. xij.

Et dicit supra sermone prio. pre. j. Per peccatum aut mortale pedit homo spumicem: iuxta illud. In malivolam animam non introibit sapientia: nec habitabit in corpore subdito peccatis Sap. j. Et sequenter sequitur quod non potest homo homini credere firmiter ea que sunt fidei. quia cessante causa cessat effectus. Hinc est quod dominus dixit Joa. xiiij. Ego rogabo patrem et alium patrem dabit vobis: ut maneat vobiscum in eternum: spiritum veritatis: quem mundus non potest accipere: quia non videt eum: nec scit eum. Vos autem cognoscetis eum: quia apud vos manebit et in vobis erit. **P**er ta. **V**idetur non potest accipere. id est homo mundanus carnalis et mundane vitens. **Q**uia ergo in peccato mortali existens spiritum sanctum non potest accipere: ideo non potest ea que sunt fidei firmiter credere. Et ideo adveniunt persequutione/abnegat fidei. Et ideo apostolus ait. Animalis homo non percipit ea que sunt spiritus dei: stultitia est enim illi. **J**. Cor. iij. **S**ecunda ratio est positiva: quia intellectus humanus que est subiectum fidei: ita obscuratur a concupiscentia peccati mortalis: quod non potest clare cognoscere ea que sunt fidei: iuxta illud Boetij. **A**mbrosio ait: **C**odra nullum fundere potest sidera lumine. **D**a silicet dicitur de illo que ponitur obice lumi solis: puta mure vel tabula vel aliquid homini. **P**s. **S**upercidit ignis et non videtur sole. **E**t quod mixtum etiam circa naturale cognitionem obscuratur intellectus per concupiscentiam: **N**on enim creditur concupiscentie carnali vel cupiditati lucri temporalis vel ambitioni: potest addere perfecte scientiam aliquam que intellectus eius a concupiscentie caligine occupat. **E**t hac ratione multi hodie aut non credunt: aut dubitant: quia intellectus est obscuratus fumo concupiscentie. **E**t hanc rationem assignat apostolus. **R**adix omnium malorum est cupiditas. quae quod appetentes erraverunt a fide. **J**. **T**. **E**t quanto magis crescit concupiscentia: tanto magis elogatur a fide. **U**n Salomone sapientissimum concupiscentia luxurie caligine obsecatur: in illud percipit lapsum est: ut idolis genua curvaret: sicut dicitur. **R**eg. iij. **E**t Julianus apostata concupiscentia regnandi seductus: apostata tavit a fide. **S**ic et Judas concupiscentia avaritie infectus: vendidit christum: ut infra dicitur. **S**ic enim concupiscentia avertit hominem a charitate et spe. nam multi concupiscentia ducti: avertunt se a deo per peccata mortalia: sic et a fide. **U**nde et supra dicitur: **J**udas concupiscentia ductus: vendidit christum: in cuius nomine mortuus suscitatus fuerat. **E**t ex hoc homo fidelis magis proficit in fide. quia ex quo peccatum et concupiscentia diminuit fidem christi: et totaliter tollit: ergo concupiscentia et fides christi sunt contraria: sicut et gratia et ratio. **U**n sunt duo contraria quorum unus est malus: alter est bonus. **S**ed concupiscentia et fides christi sunt contraria: quia unus tollit alium. **S**ed concupiscentia sit mala: sequitur quod fides christi sit bona: et sequitur vera. **U**idem: namque si est in perfidia **D**abumetum et iudeorum. quia homo quanto magis adheret peccatis: tanto magis confirmatur in illa perfidia. **E**t in fide christi e contra. quia quanto magis homo peccat: tanto magis dubitat in fide. **E**t quanto magis a peccato elogatur: tanto magis in fide confirmatur. **P**ater ergo prima ratio. **U**n **S**ecunda ratio est testimonio: non approbatio. **N**ihil enim ratione est difficile ad credendum quod non fiat credibile quam testes fidei digni de illa re phibent testimonium. **D**a exemplum quod posuit s. sermone prio pre. ij. v. ij. ratione testimonij. **D**o ad **P**ollitum. **N**ulla fides est cor testibus vallata: et tanta dignitate et claritate perditur et doctura: sic fides nostra. **N**am ut permittamur christum cuius auctoritas infinita est: **P**rimo fuerit prope de christiana fide phibentes: quod fuerit multi et fidei digni. **U**n **A**ct. x. **H**ic. **S**. **C**hibo quod est principium fidei: nre/oes prope testimonium phibent: remissione peccatorum accipere per nomen eius oes que credunt in eum. **I**tes dominus **J**oan. v. **S**erutamini scripturas in quibus patet ratis vitae eterna habere: et ille sunt que testimonium phibent de me. **E**t non solum hoc est verum de phibentibus fidelibus: sed etiam de gentilibus et infidelibus: quorum quidam illustrati gratia prope: multa de christo phibent: sicut patet de **B**alaam **H**ic. **x**iiij. **C**u dicitur. **O**portet stella ex **J**acob: **P**surget virga de iherusalem: et parietur duces moab. **S**ic et de **S**ibylla ut refert **L**actantius et **A**ug. in ser. de nativitate dicit: quod multa clare de christo phibent. **O**riginaliter autem **H**ic **A**ug. **x**vij. **D**e aut. **S**. **C**. **x**vij. **V**bi ponit. **x**vij. **V**erius sibylla **L**actantius. **J**udicij signum tellus sudore madescet. **E**t celo rex adveniet per secula futurus. **S**ic dicit **A**ug. quod si litteras que sunt in capitibus omnium versuum conecrentes: excepto. **v**. versu **x**. **x**vij. **C**. **x**v. **H**orum trius que sequitur